aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por 
Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei Federal 
nº 4.320/64, nos orçamentos de 2020 e 2021, crédito 
adicional especial no valor de até R$ 80.400,00 (oitenta 
mil e quatrocentos reais), para fazer face às despesas 
com obras de pavimentação asfáltica em CBUQ na rua 
Urano no trecho entre as ruas Tiete e Santos Dumont no 
Bairro Laranjeiras.

Art. 2º. O valor do presente crédito adicional especial 
será coberto nos termos do art.

[...]

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da 
Lei Federal nº 4.320/64, no orçamento dos exercícios 
de 2020 e 2021, crédito adicional especial no valor de 
até R$.269.700,00 (duzentos e sessenta e nove mil 
e setecentos reais) para fazer face às despesas com 
pavimentação asfáltica em vias do município de Castilho 
conforme contrato nº885317/2019 – operação nº1064681-
66.

a)	 Recurso da União Federal, por intermédio do 
Gestor do Programa Ministério do Desenvolvimento 
Regional, no valor de até R$ 248.300,00 (duzentos e 
quarenta e oito mil e trezentos reais);

b)	 Contrapartida do Município de até R$21.400,00 
(vinte e um mil e quatrocentos reais).

Art. 2º. O valor do presente crédito será coberto nos 
termos dos incisos I, II e III do parágrafo 1º, do art. 43, da 
Lei Federal nº. 4.320/64.

Art. 3º. Fica ainda o Poder Executivo autorizado a 
incluir o programa de trabalho de que trata esta Lei no